
Kā uzņēmējiem 

saņemt aizdevumu 

ar kapitāla atlaidi 

30% apmērā?

3

Finansē
Eiropas Savienība

NextGenerationEU

Energoefektivitāte un atjaunojamie energoresursi uzņēmumos

Mērķi: Primārās enerģijas ietaupījums vismaz 30%  

• Atjaunojamās enerģijas ražošana, nodrošinot 

vismaz 80% pašpatēriņu no saražotā

Ieguvumi: Aizdevums līdz 5 milj. EUR  

•  Atmaksas termiņš līdz 15 gadiem•  Kapitāla atlaide līdz 1,5 

milj.EUR, nepārsniedzot 30% no projekta izmaksām, 

neieskaitot PVN

Sagatavošanās 

pieteikumam
• Piesaisti sertificētu energoauditoru

• Saplāno uzņēmumā veicamos pasākumus 

energoefektivitātes uzlabošanai vai 

atjaunojamās enerģijas ražošanai

• Sagatavo projekta energoresursu aprēķinu un 

tehnisko dokumentāciju

Altum lēmums par dalību 

programmā
• Ja Altum lēmums pozitīvs - sazinies ar banku, 

aizpildi aizdevuma pieteikumu

• Ja banka piekrīt - iesniedz bankas lēmumu, 

kapitāla atlaides aizdevuma pieteikumu un 

saistītos dokumentus mans.altum.lv

• Ja banka atsaka aizdevumu vai nesniedz atbildi 

noteiktā laikā - iesniedz aizdevuma pieteikumu 

par pilnu aizdevuma summu un saistītos 

dokumentus mans.altum.lv

Projekta īstenošana
• Iesniedz Altum pārskatu par projekta rezultātiem 

(6 vai 14 mēnešu laikā pēc projekta pabeigšanas) 

• Lēmums par kapitāla atlaides piemērošanu:

▪ Tiek dzēsts paralēlais aizdevums, bankas aizdevumu turpini 

atmaksāt pēc grafika

▪ Tiek dzēsta Altum aizdevuma daļa kapitāla atlaides 

apmērā, Altum aizdevumu turpini atmaksāt pēc grafika

Piesakies pieteikumu 

atlasei
• Atlase tiek izsludināta Altum mājaslapā 

• Katras atlases pieteikumu pieņemšana notiek 

divus mēnešus vietnē mans.altum.lv

• Par katru no pasākumiem jāsagatavo un 

jāiesniedz atsevišķs pieteikums

• Atlases rezultātu Altum paziņo mēneša laikā 

pēc atlases

Atlasē priekšroka augstas gatavības projektiem, 

kuri sasniegs lielāko primārās  enerģijas vai 

siltumnīcefekta gāzu ietaupījumu uz 1000 

kapitāla atlaides EUR.

Altum lēmums
• Lēmums par paralēlo aizdevumu   Paralēlā 

aizdevuma līgums un trīspusējs līgums ar banku 

par saistību izpildes secību   Altum un banka 

izsniedz finansējumu

• Lēmums par aizdevumu, nosakot kapitāla 

atlaides apmēru    Altum Aizdevuma līgums    
Altum izsniedz finansējumu

1 2

4

5


